
Příloha č. 1 – Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  

  

Rada Olomouckého kraje 16. 1. 2023                 strana 3 (z celkem 7) 
1.8. - Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  
Usnesení_příloha č. 01 

EDIČNÍ PLÁN INFORMAČNÍCH MATERIÁLŮ OLOMOUCKÉHO KRAJE K REALIZACI PRO ROK 2023 

Materiál Množství (ks) Cena 

(Kč) vč. 

DPH 

Návrh 

dodavatele 

Termín 

(čtvrtletí) 

Zodpovědný 

odbor KÚ 

Garant ROK 

1) Turistická brožurka Olomouc region Card 

a) Podrobný průvodce po zapojených 

akceptantech pro držitele karty ORC. 

b) Formát 110x210 mm, vč. vazby, plnobarevná 

publikace, cca 230 fotografií, rozsah cca 100 stran 

Materiál v aktualizované podobě je Olomouckým 

krajem vydáván každoročně. 

6 500 100 000  dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

II. OKH Ing. Bc. Milada Sokolová, 

uvolněný člen ZOK pro 

oblast vnějších vztahů a 

cestovního ruchu 

2) Stalo se, a co teď - Sešit pro nejmenší hasiče 

a hasičky 

a) Edukativní materiál ve formě omalovánek 

doplněný textem, určený primárně dětské 

populaci. Zábavnou formou prezentující 

nejčastější situace, při kterých je potřeba přivolat 

na pomoc složky IZS. Odpovídá na nejčastější 

otázky z oblasti požární prevence, záchranářství  

a pomoci bezpečnostních složek. 

b) Formát A4, oboustranný tisk, obálka lesklá křída 

300 g/m2, blok 140 g/m2, sešívaná měkká vazba, 

28 stran včetně obálky.   

Materiál v této formě nebyl vydán OK, ani jiným 

krajem. 

1 800 100 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

IV. OKH Ing. Josef Suchánek, 

hejtman Olomouckého 

kraje 



Příloha č. 1 – Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  

  

Rada Olomouckého kraje 16. 1. 2023                 strana 4 (z celkem 7) 
1.8. - Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  
Usnesení_příloha č. 01 

3) Mistři tradiční rukodělné výroby 

Olomouckého kraje 

a) Propagační materiál věnovaný osobnostem 

vedeným na reprezentativním seznamu Mistři 

tradiční rukodělné výroby Olomouckého kraje. 

Každému mistrovi je věnována jedna oboustranná 

karta, která představuje jeho tvorbu a základní 

technologii. V roce 2023 je plánován dotisk 

materiálu vydaného v roce 2022 a k tomu ještě 

tisk karty nově jmenovaného Mistra k vložení  

do výtisků z prvního vydání. 

b) Formát A5 na šířku, 11 oboustranných karet  

(22 stran) + obálka, barevné fotografie.   

Obdobný materiál elektronicky vydává Národní 

ústav lidové kultury ve Strážnici. 

270 ks publikace 

230 ks karet 

43 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

IV. OSKPP Bc. Jan Žůrek, radní 

Olomouckého kraje pro 

kulturu a památkovou 

péči 

4) Záhadné předměty jesenických sbírek – 

Neobvyklé předměty ve sbírkách Vlastivědného 

muzea Jesenicka a Vlastivědného muzea  

v Šumperku 

a) Publikace přiblíží záhadné a tajemné předměty 

ze sbírek Vlastivědného muzea v Šumperku  

a Vlastivědného muzea Jesenicka. Zvoleny budou 

např. předměty, jejichž účel používání je neznámý, 

také ty, jejichž nález na lokalitě se může jevit jako 

velmi nepravděpodobný, přesto se stal, ty, které 

jsou spojeny s pověstí, záhadou či jinak významné 

a pozoruhodné předměty. Cílem knihy je "most" 

mezi atraktivní prezentací muzejních sbírek  

a snahou o přilákání návštěvníků do muzea  

300 120 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

IV. OSKPP Bc. Jan Žůrek, radní 

Olomouckého kraje pro 

kulturu a památkovou 

péči 



Příloha č. 1 – Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  

  

Rada Olomouckého kraje 16. 1. 2023                 strana 5 (z celkem 7) 
1.8. - Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  
Usnesení_příloha č. 01 

na jedné straně a muzejní činností a práci se 

sbírkami na straně druhé.   

b) Formát 20x20 cm, brožovaná vazba, kniha  

bude obsahovat barevné fotografie, rozsah cca 

100 stran. Data dodá VMŠ a VMJ, koncepci zajistí 

Mgr. Pavel Rušar, editor.   

Podobná publikace nebyla vydána. 

5) Informativní letáky prevence kriminality 

a) Pět druhů informativních letáků s komiksovým 

obrázkem a slovním upozorněním na témata – 

kapsáři, chaty, věci v autě, hesla a piny, kyber. 

b) Formát: A5 (148 x 210 mm), papír křída 115g  

s lesklým povrchem, jednostranné provedení, 

plnobarevné 4/4, kreslená ilustrace.  

Podobný materiál nebyl vydán. 

10 000 

(od každého 

druhu 2000) 

13 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

I. OSV Mgr. Ivo Slavotínek –  

1. náměstek hejtmana 

6) FAMILY POINT místo pro rodinu 

a) Informační leták k nově vzniklé krajské síti. 

b) Formát: 198x210mm, 1 lom, KL 115g s lesklým 

povrchem, oboustranné provedení, plnobarevné 

4/4, počet listů 1 (1 lom).  

Podobný materiál byl vydán Jihomoravským 

krajem. 

2 000 7 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

III. OSV Mgr. Ivo Slavotínek –  

1. náměstek hejtmana 

 

 

7) Atlas školství – přehled oborů vzdělání SŠ 

a VOŠ Ol. kraje pro školní rok 2024 / 2025 

a) Informace o SŠ a VOŠ pro žáky 9. tříd ZŠ – 

přehled škol, nabízené obory, počet přijímaných 

uchazečů, kontakty na ředitele škol, termíny dnů 

6 500 100 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

IV. OŠM RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen 

Rady Olomouckého kraje 



Příloha č. 1 – Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  

  

Rada Olomouckého kraje 16. 1. 2023                 strana 6 (z celkem 7) 
1.8. - Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  
Usnesení_příloha č. 01 

otevřených dveří apod. Distribuce: základní školy 

na území Olomouckého kraje, IPS (ÚP Olomouc), 

OŠM (pro veřejnost) 

b) Formát A4, barevná brožura s fotografiemi,  

60 stran. Zdroj dat MPSV, ÚP Olomouc, OŠM. 

Pokud se týká zhotovitele, tak je to P. F. art, spol. 

s r.o., Gromešova 769/4, Brno (jedná se o projekt 

spolupráce s MPSV, kdy kraj financuje pouze část 

nákladů na tisk).  

Atlas školství je vydáván pravidelně ve všech 

krajích ČR. 

8) Podpora polytechnického vzdělávání  

a řemesel v Ol. kraji – stipendia 2024 / 2025 

a) Leták pro žáky 9. tříd ZŠ – informace o finanční 

podpoře vybraných oborů vzdělání Olomouckým 

krajem. Seznam škol, kde se vyučují podporované 

obory, adresy škol, kontakty apod. 

b) Formát 3x A5, oboustranný tisk, barevný 

s fotografiemi, 16 stran. Zdroj dat OŠM, fotografie 

publikovány se souhlasem škol.  

Leták se vydává od zavedení stipendií 

poskytovaných Olomouckým krajem. 

4 000 30 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

IV. OŠM RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen 

Rady Olomouckého kraje 

9) Ekologická výchova Olomouckého kraje – 

Přehled ekologických výukových programů, 

seminářů, publikací, pomůcek a akcí určených pro 

školy a školská zařízení ve školním roce 2023/2024 

a) Cílem publikace je představení aktuální ucelené 

nabídky aktivit, programů a opatření organizací 

profilujících se v environmentálním vzdělávání, 

online 20 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

III. OŠM RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen 

Rady Olomouckého kraje 



Příloha č. 1 – Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  

  

Rada Olomouckého kraje 16. 1. 2023                 strana 7 (z celkem 7) 
1.8. - Ediční plán informačních materiálů Olomouckého kraje pro rok 2023  
Usnesení_příloha č. 01 

výchově a osvětě. Obsahem publikace bude popis 

organizace s uvedením kontaktních údajů, 

stručný popis klíčových aktivit organizace, 

prezentace vzdělávacích akcí, které organizace 

považuje za stěžejní, seznam dalších 

vzdělávacích akcí v dané kategorii s uvedením 

webového odkazu. 

Distribuce: školy a školská zařízení a občanská 

sdružení zabývající se danou problematikou  

na území Olomouckého kraje. 

b) Formát A5, barevné provedení, úvodní strana 

bude obsahovat fotografie, cca 50 stran. Zdroj dat: 

organizace zabývající se environmentálním 

vzděláváním, výchovou a osvětou.  

Pravidelně vydávána Ol. krajem jednou ročně již 

od školního roku 2005/2006. 

10) Významné firmy Olomouckého kraje 2023 

a) Publikace bude prezentovat významné firmy 

Olomouckého kraje, podle oborů dle CZ NACE, 

bude vydána v česko-anglické mutaci. 

b) Formát 21x22, vazba V2 nebo V4, plnobarevná, 

publikace bude obsahovat fotografie, rozsah cca 

230 stran, včetně obálky, zdrojem dat budou 

podklady zaslané od oslovených firem z OK.  

Jedná se o 6. aktualizované vydání Olomouckého 

kraje. 

1000 260 000 dle platné 

směrnice (přímou 

objednávkou 

k plnění) 

IV OSR Ing. Jan Šafařík, MBA, 

náměstek hejtmana 

CELKEM KČ:  793 000     

 


